
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 145
 5 Ιουλίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

113.  Κατάργηση και σύσταση θέσεων διοικητικού προ−
σωπικού στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Οικονο−
μικών και Κοινωνικών Επιστημών. .......................... 1

114.  Μεταφορά έδρας του Τμήματος Συνοριακής Φύ−
λαξης Κυπρίνου, κατά τροποποίηση του π.δ/τος 
177/1999 (Α΄− 166). .................................................................. 2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας με−
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατί−
ας και της Κυβέρνησης της Γεωργίας σχετικά με 
την ίδρυση Προξενικών Αρχών». ....................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο Προεδρικό διάταγμα υπ’ 
αριθμ. 101 που εκδόθηκε στις 23.5.2007. ..................... 4

Διόρθωση Σφάλματος στο ν. 3549/2007. .......................... 5
Διόρθωση σφάλματος στο π.δ. 107/2007 «Τροπο−

ποίηση του π.δ/τος 14/2001 (Α΄−12) − Αναδιάρθρω−
ση της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Ειδικών Εγκλη−
μάτων Βίας και αύξηση οργανικών θέσεων».......... 6

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 113

 Κατάργηση και σύσταση θέσεων διοικητικού προσωπι−
κού στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 79 παρ. 5 περ. δ΄ του ν. 1566/1985 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και της δευ−
τεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 20 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του άρθρου 2 παρ. 2 περ. β στοιχείο V του ν. 2083/ 
1992 «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» 
(Α΄ 159).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

δ) Της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινής από−
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄ 527), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 17398/13.9.2005 (Β΄ 1284) 
όμοια απόφαση.

ε) Της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 κοινής από−
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 
(Β΄ 204) όμοια απόφαση.

στ) Της υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινής από−
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

2. Την πρόταση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
(συνεδρίαση αριθμ. 9/12.4.2006).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατά ξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλείται ετησίως δα−
πάνη ύψους 36.100 ευρώ περίπου, η οποία κατά το 
τρέχον οικονομικό έτος περιορίζεται σε 25.000 ευρώ 
περίπου και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι−
στώσεις του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Ειδικός Φορέας 19−250, 
ΚΑΕ Ομάδας 0200 με Κωδικό Υπηρεσίας 1903978). Για 
την προσεχή πενταετία, η δαπάνη αυτή θα καλύπτεται 
από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στους οικεί−
ους προϋπολογισμούς των αντιστοίχων ετών για το 
σκοπό αυτό.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ84/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

3147

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.09 10:07:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 1 
Κατάργηση και σύσταση θέσεων

1. Καταργούνται επτά (7) κενές οργανικές θέσεις 
κλάδου ΥΕ Επιμελητών και πέντε (5) κενές οργανικές 
θέσεις κλάδου ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων στο Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, οι 
οποίες προβλέπονται στα άρθρα 13 και 15 του π.δ. 310/ 
1999 (Α΄ 284) και στο άρθρο 1 παράγραφος 5 εδάφιο β΄ 
του ν. 3255/2004 (Α΄ 138), και αντί αυτών συνιστώνται 
οι ακόλουθες θέσεις:

α. Δύο (2) Θέσεις ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού
β. Μία (1) θέση ΠΕ Μηχανικών
γ. Μία (1) θέση ΠΕ Πληροφορικής
δ. Μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού−Λογιστικού
ε. Δύο (2) θέσεις ΔΕ Τεχνικού
και για τις ανάγκες της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του 

Πανεπιστημίου:
α. Δύο (2) θέσεις ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων
β. Τρεις (3) θέσεις TE Βιβλιοθηκονόμων
2. Η περίπτωση δ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 15 

του π.δ. 310/1999 καταργείται.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Διατάγματος. 

 Αθήνα, 21 Ιουνίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

    F 

(2)
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 114

Μεταφορά έδρας του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης 
Κυπρίνου, κατά τροποποίηση του π.δ/τος 177/1999 
(Α΄− 166).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 11 παρ. 1 περιπτ. α΄ του ν. 1481/1984 «Ορ−

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), όπως 
το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν.1590/1986 (Α΄− 49).

2. Το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 
Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη−
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄− 41).

3. Το άρθρο 1 παρ. 1 και 2 του ν. 2622/1998 «Υπηρεσίες 
Συνοριακής Φύλαξης. Δήλωση περιουσιακής κατάστα−
σης αστυνομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄− 138), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του ν. 2838/2000 
«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο−
μίας και άλλες διατάξεις» (Α΄− 179) και αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 78 παρ. 1 του ν. 2910/2001 «Είσοδος και 
παραμονή αλλοδαπών στην Ελληνική Επικράτεια. Κτήση 
της ελληνικής ιθαγένειας με πολιτογράφηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄− 91).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

5. Το π.δ. 82/1993 «Περιορισμός συναρμοδιότητας κατά 
την έκδοση κανονιστικών διαταγμάτων και αποφάσεων 
σε θέματα αρμοδιότητας των Υπουργείων Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 36).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 120/2007 Γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουργού 
Δημόσιας Τάξης, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Μεταφορά έδρας Τμήματος 

Συνοριακής Φύλαξης Κυπρίνου

Η περίπτωση γ΄ της παραγράφου 9 του άρθρου 2 του 
π.δ/τος 177/1999, αντικαθίσταται ως εξής: 

«γ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κυπρίνου, με έδρα το 
τοπικό διαμέρισμα Φυλάκιο του Δήμου Κυπρίνου και 
τοπική αρμοδιότητα εκείνη των Δήμων Κυπρίνου και 
Τριγώνου». 

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δημόσιας Τάξης αναθέτουμε τη δημο−
σίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

ΒΥΡΩΝ Γ. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ

    F 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.0544/Μ.5989/ΑΣ.456 (3)
 Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας μετα−

ξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Γεωργίας σχετικά με την ίδρυ−
ση Προξενικών Αρχών».

  Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Γεωργίας σχετικά 
με την ίδρυση Προξενικών Αρχών που υπογράφηκε στην 
Αθήνα στις 22 Ιανουαρίου 2007, και κυρώθηκε από τη 
Χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3564/2007 νόμο, ο οποίος 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 111 Φύλλο Εφημερίδος της 
Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 25ης Μαΐου 2007, τέθηκε 
σε ισχύ, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 8 παρά−
γραφος 1 αυτής στις 7 Ιουνίου 2007.

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2007

  Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Ε.Ν.Υ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3149

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

     (4)
   Στο Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 101 που εκδόθηκε 

στις 23.5.2007 και δημοσιεύθηκε στις 7.6.2007 στο ΦΕΚ 
121 τ.Α΄ «Ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίου Νεκταρίου Παλαιογρατσάνου Κοζάνης, του Δήμου 
Βελεντού, του Νομού Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Σερβίων και Κοζάνης» επιφέρεται η παρακάτω διόρθωση 
σφάλματος:

Στον τίτλο του διατάγματος και στα περιεχόμενα, 
αντί του εσφαλμένου «Ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοι−
νοβιακής Μονής Αγίου Νεκταρίου Παλαιογρατσάνου 
Κοζάνης, του Δήμου Βελεντού, του Νομού Κοζάνης, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων και Κοζάνης» στο ορθό 
«Ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Αγίου 
Νεκταρίου Παλαιογρατσάνου Κοζάνης, του Δήμου Βελ−
βεντού, του Νομού Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Σερβίων και Κοζάνης».

  (Από το ΥΠ.Ε.Π.Θ.) 

  (5)
   Στο εδάφιο που προστέθηκε στο τέλος της παραγρά−

φου 6 του άρθρου 6 του ν. 1268/1982 (Α΄ 87) με το άρθρο 9 
παρ. 3 του ν. 3549/2007 που έχει δημοσιευθεί στο υπ’ αριθμ. 
69/20.3.2007 Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (τ.Α΄) 
επιφέρεται η ακόλουθη διόρθωση σφάλματος μετά τη λέξη 
προδιαγραφές, προστίθενται οι εξής λέξεις: «...των αντίστοι−
χων πρότυπων μελετών...».

  (Από το ΥΠ.Ε.Π.Θ.)
    F 

(6)
   Στο π.δ. 107/2007 που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Α΄− 136/ 

21.6.2007 γίνονται οι έξης διορθώσεις:
α. Στην παράγραφο 11 του άρθρου 29 του π.δ/τος 

14/2001 (Α΄− 12) όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ/τος 107/2007 (σελ. 2990 του ΦΕΚ 
Α΄−136/21.6.2007), στον τρίτο στίχο μετά τη λέξη και... 
προστίθεται η φράση «των νόμων περί προστασίας».

β. Το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 3 του ιδίου ως άνω 
π.δ/τος (σελ. 2991 του ΦΕΚ Α΄− 136/21.6.2007) «Παραγγέλουμε 
... κράτους» απαλείφεται.

  (Από το Υπ. Δημόσιας Τάξης)  



3150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001450507070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


